及其全体股东的利益。

3、本次配套发行中，投资者及其管理的产品属于《中华人民共和国证券投

资基金法》、《基金管理公司特定客户资产管理业务试点办法》、《私募投资基金监

督管理暂行办法》以及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》相

关规定范围内须登记和备案的产品之情形的，均已按照规定完成登记和备案。本

次配套发行的认购对象符合《上市公司非公开发行股票实施细则》等相关法规以

及发行人股东大会关于本次配套发行相关决议的规定。

4、合肥城建符合《公司法》、《证券法》、《重组管理办法》、《非公开发行股

票实施细则》、《深圳证券交易所股票上市规则》等有关法律、法规的规定，本次

发行的股票具备在深圳证券交易所上市的条件。

（二）法律顾问核查意见

经核查，法律顾问认为：

本次配套发行已经获得必要的授权与批准；为本次配套发行所制作和签署的

《认购邀请书》等法律文件合法有效，《认购邀请书》的发送范围符合相关法律

法规及规范性文件的规定；本次配套发行之发行价格的确定、发行对象的选择、

股份数量的分配均遵循了《认购邀请书》确定的程序和规则，获配对象及其获配

股数、获配金额及缴款验资均符合相关法律法规及规范性文件的规定以及上市公

司股东大会决议通过的本次配套发行方案的要求，发行过程和发行结果公平、公

正。发行人尚需就本次配套发行办理新增股份的登记手续及工商变更登记事宜并

依法履行信息披露义务。

第四节 本次交易新增股份上市情况

一、新增股份数量及价格

发行股票数量：110,987,791 股人民币普通股（A 股）

发行股票价格：9.01 元/股

发行股票性质：限售条件流通股

二、新增股份登记情况

根据中登公司出具的《股份登记申请受理确认书》，中登公司已于 2020 年 8

月 12 日受理合肥城建的非公开发行新股登记申请。相关股份登记到账后将正式

列入上市公司的股东名册。

三、新增股份上市时间

本次新增股份的上市首日为 2020 年 8 月 28 日。根据深交所相关业务的规定，

上市首日公司股价不除权，股票交易设涨跌幅限制。

四、新增股份限售安排

公司本次非公开发行股份募集配套资金新增股份均为限售条件流通股，在其

限售期满的次一交易日可上市交易，限售期自新增股份上市之日起开始计算。

关于新增股份的锁定期安排详见本公告书“第二节本次交易的基本情况”之

“三、募集配套资金方案”之“（五）锁定期安排”。

第五节 本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后的股本结构变化情况

本次发行前后，上市公司股本结构变化情况如下：

股份类型
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件流通股  511,190,340 73.84% 511,190,340 63.64%

限售条件流通股 181,113,763 26.16% 292,101,554 36.36%

股份总额  692,304,103  100.00% 803,291,894 100.00%

其中，本次募集配套资金非公开发行股票新增股份登记到账前后上市公司前

十大股东变化情况如下：

1、本次股份变动前上市公司前十大股东

序号 股东名称 持股数（股） 比例

1 合肥兴泰金融控股（集团）有限公司 296,557,056 42.84%

2 合肥市工业投资控股有限公司 180,144,103 26.02%

3 葛伟荣 3,822,980 0.55%

4 合肥城改投资建设集团有限公司 3,015,200 0.44%

5 黄恒志 2,354,940 0.34%

6 蒋国芳 1,961,860 0.28%

7 周瑞珍 1,714,080 0.25%

8 何伟 1,676,134 0.24%

9
南京紫熙投资管理有限公司－紫熙敏进二

号私募证券投资基金
1,279,720 0.18%

10
中信银行股份有限公司－建信中证 500 指

数增强型证券投资基金
1,212,606 0.18%

合计 493,738,679 71.32%

2、本次股份变动后上市公司前十大股东

序号 股东名称 持股数（股） 比例

1 合肥兴泰金融控股（集团）有限公司  296,557,056  36.92%

2 合肥市工业投资控股有限公司  180,144,103  22.43%

序号 股东名称 持股数（股） 比例

3 中国国际金融股份有限公司  27,746,947  3.45%

4
中意资管－招商银行－中意资产－定增优选

2 号资产管理产品
22,197,558 2.76%

5 何海潮 9,630,260 1.20%

6
上海宁泉资产管理有限公司－宁泉致远 39

号私募证券投资基金
7,769,145 0.97%

7
深圳嘉石大岩资本管理有限公司－大岩锐意

进取尊享私募证券投资基金
6,659,267 0.83%

8 任秋平 5,119,531 0.64%

9 中信建投证券股份有限公司 4,938,966 0.61%

10
中国邮政储蓄银行股份有限公司－嘉实新添

荣定期开放灵活配置混合型证券投资基金
4,439,511 0.55%

合计 565,202,344 70.36%

注：本次发行前公司前 10 名股东情况为截至 2020 年 6 月 30 日数据。

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次募集配套资金非公开发行股票前后，上市公司董事、监事、高级管理人

员持股数量未发生变化。

三、本次发行未导致公司控制权变化

本次交易前，合肥城建控股股东为兴泰集团，实际控制人为合肥市国资委；

本次交易后，合肥城建控股股东及实际控制人不会发生变化，因此，本次交易不

会导致上市公司控制权变化。

第六节 持续督导

根据《公司法》、《证券法》、《重组管理办法》、《上市公司并购重组财务顾问

业务管理办法》等法律、法规的规定，华泰联合证券、国元证券作为本次交易之

独立财务顾问（主承销商）的持续督导责任与义务如下。

一、持续督导期间

根据有关法律法规，华泰联合证券、国元证券对本公司的持续督导期间为自

本次重大资产重组实施完毕之日起，不少于一个完整会计年度。

二、持续督导方式

独立财务顾问以日常沟通、定期回访和及其他方式对本公司进行持续督导。

三、持续督导内容

独立财务顾问结合本公司发行股份购买资产并募集配套资金当年和实施完

毕后的第一个会计年度的年报，自年报披露之日起 15 日内，对重组实施的下列

事项出具持续督导意见，向派出机构报告，并予以公告：

1、交易资产的交付或者过户情况；